
UD 
00 
U> 

C 
XI > 
o 
< m 
<o 
H 
Z 

Uradni vestnik 
Gorenjske Občine: Jesenice, Kranj, 

Radovljica, Škofja Loka 
in Tržič 

Leto: XX V Kranju, 31. maja 1983 Številka 16 

VSEBINA 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 
OBČINA RADOVLJICA: 

15®« Sklep o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta za centralno območje Radovlji-
ca 

160. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov občanov in zaključnega računa pri-
spevkov za starostno zavarovanje kmetov občine Radovljica za leto 1982 

161. Odlok o ustanovitvi Komisije za pripravo sprememb in dopolnitev poslovnika 
Skupščine občine Radovljica 

162. Odlok o podelitvi domicila Pokrajinski komisiji, varnostne obveščevalne službe osi 
vobodilne fronte za Gorenjsko 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
ENERGETSKA SKUPNOST ZA OBMOČJE 
OBČIN JESENICE, KRANJ, RADOVLJICA, ŠKOFJA LOKA IN TRŽIČ: 

163. Statut energetske skupnosti za območje občin Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja 
Loka, in Tržič 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Radovljica 
159. 

Na podlagi 11. člena zakona o urbani-
stičnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16/67, 27/72 in 8/78) in 169. člena statuta 
občine Radovljica (Uradni vestnik Go-
renjske, Št. 33/78 in 34/81) je izvršni svet 
Skupščine občine Radovljica na 45. seji dne 
19. aprila 1983 sprejel 

SKLEP 
o javni razgrnitvi osnutka 

zazidalnega načrta za centralno 
območje Radovljica 

1. člen 
Osnutek zazidalnega načrta za cen-

tralno območje Radovljica, ki ga je izdelal 
AB Arhitektni biro, Ljubljana, Cankarje-
va 5, projekt marec 1983. se javno razgrne. 

2. člen 
Načrt se javno razgrne v avli Skupščine 

občine Radovljica, Gorenjska c. št. 19. 
3. člen 

Občani, organizacije združenega dela in 
druge organizacije, KS in SIS lahko v času 
javne razgrnitve dajejo pripombe in pred-
loge k razgrnjenemu osnutku zazidalnega 
načrta. Strokovni delavci na komiteju za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve 
SO Radovljica dajejo pojasnila k predlo-
ženemu osnutku. 

4. člen 
Javna razgrnitev osnutka zazidalnega 

načrta za centralno območje Radovljica 
traja 30 dni od objave v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 
Štev.: 350-1/74-7 
Radovljica, dne 19/4-1983 

SKLEP 
o potrditvi zaključnega računa davkov 

občanov in zaključnega računa prispevkov 
za starostno zavarovanje kmetov občine 

Radovljica za leto 1982 

I. 
Zaključni račun davkov občanov za leto 

1982 se potrdi z naslednjimi zaključnimi 
postavkami: 

161. 
Na podlagi 163. in 166. člena statuta ob-

čine Radovljica (Uradni vestnik Gorenj-
ske, št. 33/78, 34/81), je Skupščina občine 
Radovljica na 15. seji zbora združenega de-
la, zbora krajevnih skupnosti in družbeno-
političnega zbora dne 11. maja 1983 spre-
j e l a ODLOK 

o ustanovitvi Komisije za pripravo 
sprememb in dopolnitev poslovnika 

Skupščine občine Radovljica. 
1. člen 

Komisija za pripravo sprememb in 
dopolnitev poslovnika SO Radovljica 
opravlja zlasti sledeče naloge: 

— spremlja izvajanje poslovnika ob-
činske skupščine ter poroča o svojih ugoto-
vitvah zborom občinske skupščine, 

— daje predloge za spremembe in do-
polnitve poslovnika in je predlagatelj spre-
memb in dopolnitev, 

— opravlja druge zadeve, določene s 
poslovnikom občinske skupščine. 

2. člen 
Komisija ima 9 članov, 6 članov se izvo-

li izmed delegatov, trije člani pa se imenu-
jejo izmed strokovnih in javnih delavcev. 

3. člen 
Tajniške posle za komisijo opravlja se-

kretar DPZ, ki pomaga predsedniku komi-
sije pri pripravljanju in sklicevanju sej, 
daje strokovna mnenja, skrbi za zapisni-
ke in opravlja druge zadeve, ki mu jih na-
loži komisija ali kakšen drug organ. 

Dosežena plačila 
in terjatve Obveznosti 

Predsednik IS 
Janez Smole 

1. Saldo dolga in preplačil iz preteklega 
leta 

2. Obveznosti po odmeri s pripisi in odpisi 
med letom 

3. Plačila v tekočem letu 
4. Obresti in stroški 
5. Terjatve do zavezancev na dan 31. 12. 

1982 

II. 
Zaključni račun prispevka za starostno 

zavarovanje kmetov za leto 1982 se potrdi 
z naslednjimi postavkami: 

1. Saldo dolga in preplačil iz preteklega 
leta 

2. Obveznosti po odmeri s pripisi in odpisi 
med letom 

3. Plačila v tekočem letu 
4. Obresti in stroški 
5. Terjatve do zavezancev na dan 31.12. 

1982 

160. 

5.269.837.90 17.899.645.85 

224.493.669.60 
221.883.542.45 

1.914.596.35 

17.154.531.45 

244.307.911.80 244.307.911.80 

Dosežena plačila 
in terjatve Obveznosti 

46.480.25 1.068.268.60 

3.971.516.60 
3.955.975.35 

767.— 

1.038.096.60 

5.040.552.20 5.040.552.20 

0 
P > 

Na podlagi 2. odstavka 219. člena zako-
na o davkih občanov (Ur. list SRS, št. 
44/82) in 144. člena statuta občine Rado-
vljica (Ur. vestnik Gorenjske, št. 33/78) je 
skupščina občine Radovljica sprejela na 
seji zbora združenega dela dne 11.5. 1983 
in zbora krajevnih skupnosti dne 11.5. 
1983 naslednji 

III. 
Oba zaključna računa sta sestavljena iz 
— bilance 
— pregleda skupno doseženega prome-

ta za leto 1982 
— bruto bilance 
— pregleda dolgov in preplačil zave-

zancev 
V skladu s tretjim odstavkom 21. člena 

pravilnika o knjiženju davkov občanov je 

oba zaključna računa pregledala stro-
kovna komisija imenovana s sklepom IS 
SO Radovljica. Zapisnik o pregledu je se-
stavni del tega sklepa o potrditvi. 

Štev.: 400-2/83-4 
Radovljica, 13. 5. 1983 

Predsednik skupščine 
Boris Šetina 1. r. 



4. člen i , člen 
Komisi ja dela na sejah. Za delo komisi- Pokrajinski komisiji varnostno obve-

je se smiselno uporabljajo določbe poslov- ščevalne službe osvobodilne fronte za Go-
nika Skupščine občine Radovljica, lahko renjsko se v občinah Domžale Jesenice 
pa komisija sprejme svoj poslovnik. Kamnik, Kranj , Ljubljana-Šiška, Radovlj i-

5. člen c a - Škof j a Loka in Tržič podeli domicil za 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob- zasluge pri zaščiti narodnoosvobodilnega 

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. ' b ° j a n a Gorenjskem. 

Štev .: 021-10/83-2 Predsednik skupščine 
Datum: 13/5-1983 Boris Šetina, 1. r. 

162. 

Na podlagi 143. člena statuta občine Ra-
dovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
33/78, 34/81) in 4. člena odloka o priznanjih 
občine Radovljica (Uradni vestnik Gorenj-
ske št. 21/81), je Skupščina občine Rado-
vljica na 15. seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopo-
litičnega zbora dne 11. maja 1983 sprejela 

O D L O K 
o podelitvi domicila Pokrajinski komisiji 

varnostno obveščevalne službe 
osvobodilne fronte za Gorenjsko 

2. člen 
Listino o podelitvi domicila se podeli na 

zboru gorenjskih aktivistov v Žireh 26 ju-
nija 1983. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva objave 

v Uradnem vestniku Gorenjske, Kamni-
škem občanu in Uradnem listu SRS. 

Številka: 93-2/82-2 
Datum: 13/5-1983 

Predsednik skupščine 
Boris Šetina, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
Energetska skupnost za območje občin 

Jesenice, Kranj, Radovljica, Škofja Loka in Tržič: 
V skladu z določili samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 

energetske skupnosti objavlja iniciativni odbor osnutek statuta 
Energetske skupnosti za območje občine Jesenice, Kranj, Rado-
vljica, Škofja Loka in Tržič. Javna razprava bo potekala do 1. ju-
lija 1983 leta. Eventuelne pripombe, predloge in dopolnitve poš-
ljite na naslov: Elektro Gorenjska Kranj, c. JLA 6, Kranj z dopi-
som: »Statut energetske skupnosti«. 

Iniciativni odbor 

163. 

Na podlagi 35. člena Samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi energetske skup-
nosti za območje občin Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škof ja Loka, Tržič je skupšči-
na energetske skupnosti za območje občin 
Jesenice, Kranj , Radovljica, Škof ja Loka 
in Tržič na skupni seji zbora uporabnikov 
in zbora izvajalcev dne 1983 sprejela 

STATUT 
energetske skupnosti za območje občin 

Jesenice, Kranj , Radovlj ica, Škof ja Loka 
in Tržič 

I. UVODNE IN SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Energetska skupnost za območje občin 

Jesenicc, Kranj, Radovljica, Škof ja Loka 
in Tržič (v nadaljnjem besedilu: skupnost) 
je bila ustanovljena s Samoupravnim spo-
razumom o ustanovitvi energetske skup-
nosti za območje občin Jesenice, Kranj , 
Radovljica, Šk. Loka in Tržič. 

Skupnost je samoupravna interesna 
skupnost, v kateri delavci, delovni l judje in 
občani uresničujejo zlasti svoje potrebe in 
interese na področju energetskega gospo-
darstva, pri čemer ugotavljajo, usklajujejo 
in določajo skupne potrebe po energij i v 
skladu s strokovnimi podlagami republi-
ške energetske skupnosti in usklajujejo 
svoje potrebe z republiško energetsko bi-
lanco. 

2. člen 
Statut skupnosti opredel juje podrobne-

je zlasti: 
— delovno področje skupščine skup-

nosti 
— samoupravno organiziranost skup-

nosti 

— predsednika in podpredsednika 
skupščine, predsednika in podpredsednika 
zborov skupščine ter predsedstva skup-
ščine 

— delegiranje delegatov skupščine re-
publiške energetske skupnosti, v skupščini 
obeh posebnih energetskih skupnosti in v 
organ upravljanja delovne organizaci je za 
distribucijo električne energi je 

— planiranje 
— sredstva, viri sredstev in način po-

krivanja stroškov za delo skupnosti 
— opravl janje strokovnih in admini-

strativnih del za skupnost 
— javnost dela skupnosti 
— reševanje sporov 
— postopek za sprejem samoupravnih 

splošnih aktov 
— prehodne in končne določbe. 

3. člen 
Skupnost je pravna oseba s pravicami, 

obveznostmi in odgovornostmi, ki j ih ima 
po ustavi, zakonu, samoupravnem spora-
zumu o ustanovitvi skupnosti, drugimi sa-
moupravnimi splošnimi akti in tem sta-
tutom. 

4, člen 
Ime skupnosti je: Energetska skupnost 

za območje občine Jesenice, Kranj , Ra-
dovljica, Šk. Loka in Tržič. 

Skrajšano ime skupnosti je: Energet-
ska skupnost Gorenjske. Sedež skupnosti 
je v Kranju. Ime in sedež skupnosti se lah-
ko spremenita s sklepom skupščine skup-
nosti. 

5. člen 
Skupnost ima pri Službi družbenega 

knjigovodstva, podružnica Kranj , odprt ži-
ro račun in druge račune. 

6. člen 
Skupnost ima in uporablja pri svojem 

poslovanju štampiljko z besedilom: Ener-
getska skupnost za območje občin Jeseni-
ce, Kranj, Radovljica, Šk. Loka in Tržič. 

Štampiljka j e pravokotne oblike. 

7. člen 
Skupnost j e vpisana v sodni register 

pri Temel jnem sodišču v Kranju, Enota v 
Kranju. 

8. člen 
Skupnost predstavlja in zastopa pred-

sednik skupščine skupnosti, v njegovi od-
sotnosti pa podpredsednik skupščine. 

II. DELOVNO PODROČJE 
SKUPŠČINE S K U P N O S T I 

9. člen 
Skupščina opravlja naloge, ki jih po-

drobno določa samoupravni sporazum o 
ustanovitvi skupnosti. Pri tem dela skup-
ščina na način, določen z zakonom, samo-
upravnim sporazumom o ustanovitvi, ter 
statutom in drugimi samoupravnimi sploš-
nimi akti. 

III. S A M O U P R A V N A 
O R G A N I Z I R A N O S T S K U P N O S T I 

1. Skupščina skupnosti 

10. člen 
Skupnost upravlja skupščina. 
Skupščino "skupnosti sestavljata zbor 

uporabnikov in zbor izvajalcev. 
Skupščina skupnosti šteje 46 delegatov, 

od tega šteje zbor uporabnikov 25 delega-
tov, zbor izvajalcev pa 21 delegatov. 

Mandatna doba delegatov v skupščini 
traja štiri leta. 

11. člen 
Delegate v zbor uporabnikov delegirajo 

delegacije uporabnikov, združenih v skup-
nost, delegate v zbor izvajalcev pa delega-
cije izvajalcev združenih v skupnost. 

12. člen 
Delavci in delovni l judje v posameznih 

temeljnih organizacijah združenega dela, 
delovnih skupnostih, drugih samouprav-
nih organizacijah in skupnostih, občani v 
krajevnih skupnostih ter predstavniki v 
oboroženih silah SFRJ, kot uporabniki 
energetskih virov, delegirajo v zbor upo-
rabnikov svoje delegate posredno preko 
oblikovanih konferenc delegacij. 

V temeljnih organizacijah združenega 
dela, delovnih skupnostih, drugih samo-
upravnih organizacijah in skupnostih 
opravl jajo funkcijo delegaci je za delegira-
nje delegatov delavski svet, ali drug organ, 
če je tako določeno v nj ihovem statutu 
(npr.: posebna delegacija). 

V krajevnih skupnostih opravlja funk-
cijo delegacije za delegiranje delegatov 
skupščina krajevne skupnosti ali drug, v 
statutu krajevne skupnosti določen ustre-
zen organ (npr.: svet krajevne skupnosti, 
posebna delegacija). 

13. člen 
Delavci temeljnih organizacij združe-

nega dela in delovnih skupnosti energet-
skih dejavnosti kot dobavitelji energetskih 
virov — izvajalci — delegirajo v zbor izva-
jalcev svoje delegate neposredno. 

Funkcije delegacije za delegiranje dele-
gatov v zgoraj omenjenih temeljnih orga-
nizacijah oz. delovnih skupnostih opravl ja 
delavski svet ali drug ustrezen organ, če je 
tako določeno v nj ihovem statutu (npr.: po-
sebna delegacija). 

14. člen 
Delavci in delovni l judje preko svojih 

temeljnih organizacij združenega dela, de-
lovnih skupnosti ter drugih samoupravnih 1 5 2 



o p 
> Cf t 153 

združenega dela) in občani preko svojih 
krajevnih skupnosti (predstavniki krajev-
nih skupnosti) n^ območju vseh petih go-
renjskih občin: Jesenic, Kranja, Radovlji-
ce, Sk. Loke in Tržiča z območja vsake po-
samezne občine v zbor uporabnikov skup-
nosti delegirajo po pet delegatov. 

V vsaki od zgoraj naštetih občin se obli-
kuje pet konferenc delegacij, od katerih 
vsaka predstavlja določeno delegatsko me-
sto v zboru uporabnikov skupnosti. 

15. člen 
V vsaki občini se posebej oblikujejo po 

4 konference delegacij iz predstavnikov 
združenega dela in po 1 delegacija pred-
stavnikov krajevnih skupnosti. 

Pri oblikovanju konferenc delegacij, ki 
jih sestavljajo predstavniki združenega de-
la se v pwvi vrsti upoštevajo: podobna ali 
sorodna osnovna dejavnost, geografska za-
okroženost posameznega območja in pri-
bližno enaka številčnost posameznih kon-
ferenc delegacij. 

Vse krajevne skupnosti v posamezni 
občini oblikujejo 1 konferenco delegacij. 

16. člen 
Temeljna organizacija združenega de-

la, delovna skupnost, druga samoupravna 
organizacija ali skupnost, ki v skupnost že-
li pristopiti po konstituiranju skupščine 
skupnosti (novi uporabnik) se mora vklju-
čiti v eno od že obstoječih konferenc dele-
gacij. Pri konkretni vključitvi se bodo upo-
števala načela iz 2. odstavka 15. člena tega 
statuta. O vsakem posameznem primeru 
odloča samostojno zbor uporabnikov skup-
nosti na podlagi predhodnega soglasja Iz-
vršnega sveta skupščine tiste občine, v ka-
teri ima novi uporabnik svoj sedež. 

17. člen 
Vsaka konferenca delegacij ima svoje-

ga nosilca, ki vodi in usklajuje delo konfe-
rence. 

Praviloma traja funkcija nosilca konfe-
rence delegacij štiri leta, lahko pa se zno-
traj konference njeni člani sporazumno 
dogovorijo tudi za drugačen način dela in 
vodenja. 

18. člen 
Podrobnejša določila o oblikovanju 

konferenc delegacij (sestavi, nosilcih, nači-
nu dela, odnosih do skupščine skupnosti 
ter odnosu do posameznih delegacij . . . ) 
podrobneje ureja samoupravni sporazum 
o oblikovanju konferenc delegacij, ki ga 
samostojno sprejema zbor uporabnikov 
skupnosti. 

19. člen 
V zbor izvajalcev delegira vsaka od na-

štetih temeljnih organizacij oz. delovnih 
skupnosti neposredno 1 delegata: 

— DO Elektro Gorenjska Kranj, TOZD 
Elektro Kranj, TOZD Elektro Žirovnica, 
TOZD Elektro Sava Kranj, Delovna skup-
nost skupnih služb, 

— DO Savske elektrarne Ljubljana, 
TOZD Elektrarna Moste, TOZD Elektrar-
na Medvode, TOZD Elektroprenos Ljublja-
na, 

— DO Elektro Ljubljana, TOZD Elek-
tro Ljubljana okolica, 

— SOZD GLG, DO GG Kranj, DO GG 
Bled, 

— SOZD ABC Pomurka, DO Loka -
TOZD Prodaja na drobno, 

— SOZD Petrol Ljubljana, DO Trgovi-
na — TOZD Trgovina na debelo Ljubljana, 
DO Zemeljski plin, DO Istra Benz Koper, 

— DO Energetika Ljubljana, TOZD 
Butan plin, 

— DO Vodovod Jesenice. 
Temeljni organizaciji: 
Delovna organizacija Merkur — TOZD 

prodaja na drobno Kranj in SOZD Petrol, 

govina i'ia drobn^doiegiralti v /.bor izvujd«1-
cev neposredno vsaka po 2 delegata. 

2. Način dela in odločanja 
• v skupščini 

20. člen 
Skupščina dela in odloča na sejah. 
Skupščina veljavno odloča, če je na seji 

prisotna večina delegatov posameznega 
zbora. 

21. člen 
Delegati v skupščini odločajo: 
— na skupni seji obeh zborov 
— oba zbora enakopravno in ločeno v 

obeh zborih 
— posamezni zbor samostojno. 
O zadevah, za katere je tako določeno z 

zakonom ali samoupravnim sporazumom 
o ustanovitvi skupnosti, odloča skupščina 
skupnosti na podlagi sklepa, ki so jih z 
osebnim izjavljanjem sprejeli člani skup-
nosti v svojih organizacijah in skupnostih. 

22. člen 
Delegati uporabnikov in izvajalcev v 

skupnosti na skupni seji obeh zborov odlo-
čajo zlasti o naslednjih zadevah: 

— o sprejemu statuta skupnosti in dru-
gih samoupravnih splošnih aktov ter o nji-
hovih spremembah in dopolnitvah, 

— o predlogu sprememb in dopolnitev 
samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
skupnosti, 

— o izvolitvi ter razrešitvi predsednika 
in podpredsednika skupščine ter o izvolitvi 
predsednika in članov skupnih samo-
upravnih organov, 

— o določitvi skupnih delovnih teles 
ter o-imenovanju in razrešitvi predsednika 
in članov skupnih delovnih teles, 

— o predlogu samoupravnega sporazu-
ma o temeljih plana skupnosti, katerega 
sicer sprejemajo uporabniki in izvajalci — 
člani skupnosti — z osebnim izjavljanjem, 

— o sprejemu zaključnega računa 
skupnosti, 

— o pristopu k družbenim dogovorom 
in samoupravnim sporazumom, 

— o nalogah in ukrepih s področja 
splošne ljudske obrambe in družbene sa-
mozaščite, 

— o vseh drugih nalogah skupnosti, 
določenih v 8. členu samoupravnega spora-
zuma o ustanovitvi skupnosti. 

Odločitve in sklepi skupščine skupnosti 
o zadevah, o katerih odločajo delegati v 
skupščini na skupni seji obeh zborov, so 
sprejete, če je zanje glasovala večina vseh 
delegatov obeh zborov. 

23. člen 
Delegati obeh zborov skupščine enako-

pravno in ločeno v obeh zborih odločajo 
zlasti o naslednjih zadevah: 

— o sprejemu dolgoročnega, srednjero-
čnega in letnega plana, 

—O sprejemu letnega poročila, 
— o sprejemu ovrednotenega progra-

ma dela skupnosti, 
— o vrstnem redu redukcij dobave po-

sameznih vrst energetskih virov v izjem-
nih primerih na svojem območju, usklaje-
nimi s predhodnimi dogovori v republiški 
energetski skupnosti, 

— o programu racionalnega ravnanja 
in varčevanja z energijo. 

Odločitve so sprejete, če so bile spreje-
te z večino glasov v vsakem zboru in v ena-
kem besedilu v obeh zborih. Če ni doseže-
no soglasje med zboroma, se izvede uskla-
jevalni postopek, ki je podrobneje določen 
v členih od 29 — 33 tega statuta. 

24. člen 
Vsak zbor samostojno odloča o nasled-

njih zadevah, tako da: 
a) zbor uporabnikov: 
— voli in razrešuje predsednike in pod-

predsednika zbora, 

nj ihovo f zvo i " n- v skupne s a m o u p r a v n e 

organe sk . i, 
— odloča o predlogu za določitev skup-

nih delovnih teles ter o predlogu članov 
zbora za njihovo izvolitev v skupna de-
lovna telesa skupnosti, 

— odloča o določitvi posebnih delovnih 
teles zbora in o imenovanju predsednika 
in članov posebnih delovnih teles zbora, 

— delegira delegate zbora v zbor upo-
rabnikov republiške energetske skupnosti 
ter v zbora uporabnikov obeh posebnih 
energetskih skupnosti, 

— delegira delegate zbora v organ 
upravljanja delovne organizacije za distri-
bucijo električne energije, ki distribuira 
električno energijo na območja skupnosti, 

— odloča o sprejemu novih članov 
skupnosti v svoj zbor, 

— odloča o elementih za pripravo sa-
moupravnega sporazuma o temeljih plana 
skupnosti; 

b) zbor izvajalcev: 
— voli in razrešuje predsednika in 

podpredsednika zbora, 
— odloča o predlogih članov zbora za 

njihovo izvolitev v skupne samoupravne 
organe skupnosti, 

— odloča o predlogu za določitev skup-
nih delovnih teles ter o predlogu članov 
zbora za njihovo izvolitev v skupna de-
lovna telesa, 

— odloča o določitvi posebnih delovnih 
teles zbora in o imenovanju predsednika 
in članov posebnih delovnih teles zbora, 

— delegira delegate zbora v zbor izva-
jalcev Republiške energetske skupnosti in 
v zbora izvajalcev obeh posebnih energet-
skih skupnosti, 

— odloča o sprejemu novih članov 
skupnosti v svoj zbor, 

— odloča o elementih za pripravo sa-
moupravnega sporazuma o temeljih plana 
skupnosti, 

— sprejema samoupravni sporazum o 
svobodni menjavi dela med strokovno 
službo, ki opravlja dela in naloge za skup-
nost in izvajalci skupnosti. 

25. člen 
Sejo skupščine skliče predsednik skup-

. ščine na lastno pobudo ali na zahtevo: 
— 10 delegatov posameznega zbora 
— odbora za samoupravni nadzor. 
Če predsednik skupščine v osmih dneh 

po prejemu zahteve, skupščine ne skliče, 
jo lahko skliče tisti, ki je sklic zahteval. 

Tisti, ki je sklic skupščine zahteval, 
skliče skupščino in predloži skupščini gra-
divo, ki bo na dnevnem redu. 

26. člen 
Določila tega statuta, ki se nanašajo na 

sklic in delo skupščine, se smiselno upo-
rabljajo tudi za sklic in delo zborov skup-
ščine, kadar se ta dva sestajata na ločenih 
sejah. 

27. člen 
Sklic za sejo skupščine ter gradivo mo-

rajo biti poslani vsaj 15 dni pred sejo skup-
ščine oz. zbora predsednikom oz. vodjem 
delegacij, ki delegirajo delegate v skup-
ščino. 

Le izjemoma se lahko skliče skupščina 
oz. zbor tudi v krajšem času, vendar mora 
biti tak sklic utemeljen in ustrezno obraz-
ložen v vabilu. 

28. člen 
Gradiva za sejo skupščine ali zborov 

morajo biti jasna in morajo konkretno 
opredeljevati zadeve in možnosti, o kate-
rih bosta skupščina oz. zbor odločala, pred-
vsem pa morajo vsebovati podatke in ute-
meljitve, ki so potrebni za odločanje. 

Odločitve, o katerih samostojno odloča-
ta tako zbor uporabnikov kot zbor izvajal-
cev, so sprejete, če je zanje glasovala veči-
na delegatov posameznega zbora. 

t 



3. Usklujevalni postopek 

29. člen 
Če ob odločanju v skupščini skupnosti 

med zboroma ni doseženo soglasje, je po-
trebno opraviti usklajevalni postopek. 

* 30. člen 
Usklujevalni postopek prične predsed-

nik skupščine s tem, da predlaga vsakemu 
zboru, da izmed delegatov predlaga po tri 
člane v usklajevalno komisijo. Predsednik 
skupščine vodi delo komisije in je njen 
član po položaju. 

Komisija dela na seji in veljavno odlo-
ča le v primeru, če je polnoštevilna. 

Komisijo in njenega predsednika ime-
nuje skupščina skupnosti na svoji skupni 
sej i. 

31. člen 
Usklajevalna komisija obravnava spor-

na vprašanja z namenom, da bi se uskladi-
la stališča ter sestavil sporazumen pred-
log, ki ga predloži v sprejem obema zbo-
roma. 

ŠH Me se, da je usklajevalna komisija 
sestavila sporazumen predlog, če je zanj 
glasovala večina predstavnikov vsakega 
zbora. 

Skupščina lahko o predlogu usklajeval-
ne komisi je razpravlja takoj, ko ga je le-ta 
sprejela. 

Će se v usklajevalnem postopku komi-
sije ne doseže soglasja večine predstavni-
kov vsakega zbora, se predlog odloži z 
dnevnega reda skupščine. 

32. člen 
O predlogu komisije odloča skupščina 

na način, ki je določen za sprejem takega 
predloga. 

V kolikor predlog komisije v skupščini 
ni sprejet, lahko komisija predlaga skup-
ščini drug predlog oziroma drugačno reši-
tev problema. Če tudi po tem skupščina ne 
sprejme predloga komisije, se zadeva odlo-
ži / dnevnega reda skupščine. Zadeva se 
lahko ponovno da na dnevni red na pred-
log enega od zborov ali predsedstva skup-
ščine. 

33. člen 
V primeru, da po opravljenem usklaje-

valnem postopku škupščina skupnosti ne 
sprejme predloga odločitve, odločitev pa 
zadeva sklep posebnega družbenega pome-
na s področja energetskega gospodarstva, 
da skupščina skupnosti pobudo izvršnim 
svetom skupščin občin Jesenice, Kranj. 
Radovljica. Sk. Loka in Tržič, da skup^ci-
,ne občin začasno uredijo to vprašanje. 

4. Samoupravni organi in delovna 
telesa skupščine skupnosti in delovna 
telesa zborov skupščine 

34. člen 
Za urejanje skupnih zadev, pripravo in 

izvrševanje samoupravno sprejetih dele-
gatskih odločitev skupščine, uresničevanje 
sistema družbenega planiranja in izvaja-
nje posameznih nalog skupnega pomena, 
oblikuje skupščina skupnosti skupne sa-
moupravni' organe. 

35. člen 
Skupni samoupravni organi skupnosti 

so: 
— odbor za samoupravni nadzor 
— odbor za ljudsko obrambo in druž-

beno samozaščito 
— odbor za plan in razvoj 
— odbor za racionalno ravnanje in var-

čevanje z energijo. 

36. člen 
Odbori so za svoje delo odgovorni skup-

ščini skupnosti. 
Odbori delajo in odločajo na sejah. 
Odbor veljavno odloča, če je na seji pri-

sotna večina članov odbora. 

Odbor sprejema sklepe z voei glasov 
vseh članov odbora. 

37. člen 
V odbor za samoupravni nadzor, v od-

bor za plan in razvoj in v odbor za racio-
nalno ravnanje in varčevanje z energijo 
delegira zbor uporabnikov v vsakega od 
naštetih odborov po pet delegatov, zbor iz-
vajalcev pa po 4 delegate. 

Pri delegiranju delegatov iz zbora upo-
rabnikov v naštete odbore so enakopravno 
zastopane vse občine — vsaka s po enim 
delegatom v posameznem odboru. 

Pri delegiranju delegatov iz zbora izva-
jalcev v naštete odbore so po možnosti 
enakomerno zastopana vsa področja ener-
getskih dejavnosti. 

V odbor za ljudsko obrambo in družbe-
no samozaščito delegirata po enega dele-
gata Medobčinski svet zveze sindikatov 
Slovenije za Gorenjsko in Medobčinski 
svet SZDL za Gorenjsko. 

38. člen 
Predsednika in člane posameznega od-

bora voli skupščina skupnosti na skupni 
seji obeh zborov izmed delegatov uporab-
nikov in izvajalcev. Predsednik skupščine 
skupnosti je predsednik odbora za ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito po polo-
žaj u. 

Člani odborov se izvolijo za 4 leta, pred-
sedniki odborov pa za dve leti. Člani odbo-
rov in predsedniki odborov so lahko največ 
dvakrat zapored izvoljeni na isto funkcijo. 

Član odbora ali predsednik odbora je 
lahko v enem mandatnem obdobju član ali 
predsednik samo v enem odboru, lahko pa 
je istočasno član ali predsednik katerega 
od ustanovljenih skupnih ali posebnih de-
lovnih teles, če je njegova dodatna funkci-
ja tudi vsebinsko združljiva s funkcijo, ki 
jo opravlja v odboru. 

Odbor za samoupravni nadzor 

39. člen 
Odbor za samoupravni nadzor šteje, 

vključno s preds;ednikom, 9 članov. 

40. člen 
Odbor za samoupravni nadzor ima zla-

sti naslednje pravice, dolžnosti in odgovor-
nosti: 

— nadzira izvajanje samoupravnega 
j. sporazumu o ustanovitvi skupnosti, tega 

statusa, drugih samoupravnih splošnih ak-
tov skupnosti, sprejetih družbenih dogovo-
rov, samoupravnih sporazumov in pogodb, 

— nadzira izvajanje sklepov skupščine 
in sprejete politike, sklepov posameznega 

. zbora skupščine ter sklepov skupnih in po-
sebnih odborov in delovnih teles, 

— nadzira družbeno in gospodarsko 
smotrnost uporabe sredstev skupnosti ter 
razpolaganje z njimi, 

— nadzira izvajanje samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana skupnosti in 
planov skupnosti, 

— nadzira uresničevanje načela javno-
sti dela skupnosti, 

— nadzira uresničevanje drugih samo-
upravnih pravic, dolžnosti in interesov 
ustanoviteljev skupnosti. 

41. člen 
Odbor za samoupravni nadzor lahko 

zahteva od skupščine skupnosti, posamez-
nega zbora, skupnih odborov in delovnih 
teles, vsak trenutek vse podatke, ki so mu 
potrebni pri delu. Pri tem ima seveda pra-
vico vpogleda v ustrezno dokumentacijo. 

Odbor za samoupravni nadzor oz. nje-
govi člani imajo pravico biti vabljeni in so-
delovati na sejah skupščine skupnosti, se-
jah zborov skupščine, na sejah skupnih in 
posebnih odborov ter delovnih teles ter se-
jah predsedstva skupščine in na njih tudi 
po potrebi aktivno sodelovati z dajanjem 
pripomb, predlogov, pojasnil itd. 

42. člen 
Odbor za samoupravni nadzor opravlja 

svojo nalogo neprekinjeno skozi celotno 
mandatno obdobje in to na lastno pobudo, 
prav tako pa tudi na pobudo posameznih 
konferenc delegacij, na pobudo skupščine 
skupnosti, zborov skupščine in posamez-
nih skupnih ali posebnih odborov ali delov-
nih teles. 

Odbor za samoupravni nadzor opravlja 
nadzor sam, lahko pa za ugotavljanje po-
sameznih dejstev zadolži ustrezne stroko-
vne organizacije oziroma posamezne stro-
kovnjake znotraj ali zunaj skupnosti. 

43. člen 
Odbor za samoupravni .nadzor ima pra-

vico in dolžnost, da o svojih ugotovitvah 
sproti seznanja skupščino skupnosti, posa-
mezen zbor, skupne in posebne odbore ali 
delovna telesa, kakor tudi podpisnika sa-
moupravnega sporazuma o ustanovitvi 
skupnosti in da pravočasno daje predloge 
za odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti. 
Če se ugotovljene pomanjkljivosti oziroma 
nepravilnosti ne odpravijo, obvesti odbor 
za samoupravni nadzor o tem pristojnega 
družbenega pravobranilca samouprav-
ljanja. 

Odbor za ljudsko obrambo 
in družbeno samozaščito 

44. člen 
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito šteje, vključno s predsedni-
kom, 5 članov. 

45. člen 
Odbor za splošno ljudsko obrambo in 

družbeno samozaščito neposredno skrbi za 
izvajanje nalog s področja ljudske obram-
be in družbene samozaščite v skupnosti. 

Pri svojem rednem delu odbor tekoče 
sodeluje s pristojnimi organi družbenopoli-
tičnih skupnosti, organi družbenopoliti-
čnih organizacij, s predstavniki krajevnih 
skupnosti na območju skupnosti in še po-
sebej s pristojnimi strokovnimi organi na 
medobčinski ravni za Gorenjsko pri razvi-
janj-u in utrjevanju obrambnih in samoza-
ščitnih priprav v energetskem gospodar-
stvu. 

46. 
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito opravlja zlasti naslednje nalo-
ge: 

— sprejema in dopolnuje obrambni in 
varnostni načrt skupnosti, 

— predlaga in oblikuje posamezne ele-
mente s področja obrambe in družbene sa-
mozaščite, ki se potem vnašajo v samou-
pravni sporazum o temeljih plana skupno-
sti ter planov skupnosti in v druge samou-
pravne splošne akte, za katere je pristojna 
skupnost, 

, — izdela načrt priprav in ukrepov za 
primer naravnih in dr ugih hudih nesreč, ki 
zadevajo območje skupnosti na področju 
energetskega gospodarstva, 

— sprejema ukrepe, ki so sicer v pri-
stojnosti skupščine skupnosti, če se skup-
ščina zaradi izrednih razmer ne smore se-
stati, 

— v skladu s predpisi opravlja tudi 
druge naloge s področja ljudske obrambe 
in družbene samozaščite. 

47. člen 
Odbor za plan in razvoj šteje, vključno s 
predsednikom, 9 članov. 

48. člen 
Odbor za plan in razvoj ima zlasti na-

slednje pravice, dolžnosti in odgovornosti: 
— ugotavlja, usklajuje in določa skup-

ne potrebe po energiji, 
— pripravlja, po predhodni temeljiti 

pripravi gradiva s strani strokovnih služb 



posameznih izvajalcev, osnutke in predlo-
ge planskih aktov, 

— pripravlja programe razvoja in na-
črte graditve distribucijskih objektov in 
skladišč energetskih virov, po potrebi so-
deluje s posebnima energetskima skupno-
stima pri načrtovanju gradenj proizvodnih 
objektov na območju skupnosti, 

— obravnava predloge investitorjev za 
gradnjo s planom določenih energetskih 
zmogljivosti, za katere člani skupnosti 
združujejo sredstva, 

— opravlja tudi druge naloge s področ-
ja razvoja energetskih dejavnosti na ob-
močju skupnosti. 

Odbor za racionalno ravnanje in varčeva-
nje z energijo 

49. člen 
Odbor za racionalno ravnanje in varče-

vanje z energijo šteje, vključno s predsed-
nikom, 9 članov. 

50. člen 
Odbor za racionalno ravnanje in varče-

vanje z energijo ima zlasti naslednje pri-
stojnosti: 

— pripravlja programe racionalnega 
ravnanja in varčevanja z energijo ter 
spremlja njihovo izvajanje, 

— pripravlja predloge vrstnih redov re-
dukcij dobav energetskih virov v izjemnih 
primerih na svojem območju v skladu z do-
govori v republiški energetski skupnosti, 

, — sodeluje s strokovnimi službami or-
ganizacij združenega dela energetskih de-
javnosti in se tekoče seznanja s problema-
tiko dobave in porabe posameznih vrst 
energetskih virov na območju skupnosti, 

— o svojih ugotovitvah in predlogih za 
izboljšanje razmer tekoče obvešča skupšči-
no skupnosti, predsedstvo skupščine in po 
potrebi tudi širšo javnost. 
Skupna delovna telesa skupščine 

51. člen 
Za opravljanje določenih zadev, od ka-

terih je odvisno kvalitetno organiziranje in 
usklajevanje priprav za samoupravno spo-
razumevanje in dogovarjanje v skupščini 
skupnosti ter za zagotavljanje uresničeva-
nja sprejetih delegatskih odločitev obliku-
je skupščina skupnosti po potrebi skupna 
delovna telesa. 

Skupno delovno telo šteje 6 članov, od 
tega so trije delegati zbora uporabnikov, 
trije pa delegati zbora izvajalcev. 

Tričlanski predlog oblikuje vsak zbor 
posebej. 

Skupščina skupnosti na skupni seji 
obeh zborov imenuje šest člansko delovno 
telo in izmed teh članov še posebej pred-
sednika delovnega telesa. 

52. člen 
Praviloma imeruije skupščina skupno-

sti člane skupnih delovnih teles izmed svo-
jih delegatov, lahko pa tudi iz predstavni-
kov organizacij ali skupnosti, ki sicer niso 
člani skupnosti (npr.: posamezni priznani 
strokovnjaki). 

53. člen 
Skupščina skupnosti lahko oblikuje 

stalna ali začasna skupna delovna telesa. 
Stalna skupna delovna telesa so obliko-

vana za nedoločen čas, začasna skupna de-
lovna telesa pa za določen čas (praviloma 
za rešitev ene naloge). 

Mandatna doba članov stalnih skupnih 
delovnih teles lahko traja največ štiri leta, 
najdalj pa do konca mandata, nato so lah-
ko največ še za naslednjo mandatno dobo 
imenovani na isto funkcijo. 

Mandatna doba predsednikov stalnih 
skupnih delovnih teles traja dve leti, naj-
dalj pa do konca mandatne dobe, v kateri 
so bili imenovani na to funkcijo. Nato so 

lahko samo še enkrat, ne več kot za dve le-
ti, imenovani na isto funkcijo. 

Mandatna doba članov in predsednika 
začasnih skupnih delovnih teles traja dolo-
čen čas, dokler se ne izvrši sprejeta nalo-
ga, kar mora s sklepom potrditi skupščina 
skupnosti na skupni seji obeh zborov. 

Člani in predsednik začasnega skupne-
ga delovnega telesa se lahko pozneje brez 
omejitev še imenuje na isto funkcijo. 

Posebna delovna telesa zborov skupščine 
54. člen 

Za uspešno upravljanje določenih za-
dev s področja dela posameznega zbora 
lahko posamezen zbor oblikuje stalna ali 
začasna posebna delovna telesa. 

Člani posebnega delovnega telesa zbo-
ra so lahko delegati zbora, lahko pa tudi 
priznani strokovnjaki iz organizacij ali 
skupnosti, ki sicer niso člani zbora niti čla-
ni skupnosti. 

55. člen 
Posebno delovno telo zbora šteje 5 čla-

nov. 
Člane in predsednika posebnega delov-

nega telesa imenuje posamezen zbor sa-
mostojno na seji svojega zbora. 

56. člen 
Določbe 53. člena tega statuta se glede 

trajanja mandata in možnosti ponovnega 
imenovanja smiselno uporabljajo tudi za 
imenovane člane in predsednike posebnih 
delovnih teles zborov skupščine skupnosti. 

Pravilniki o oblikovanju in delovanju od-
borov ter skupnih in posebnih delovnih te-
les 

57. člen 
Skupščina skupnosti lahko na skupni 

seji obeh zborov skupščine sprejema pra-
vilnike, ki podrobno urejajo način obliko-
vanja ter način in metode dela posamez-
nih odborov skupščine ali posameznih 
skupnih delovnih teles. 

Posamezen zbor skupščine lahko na se-
ji svojega zbora samostojno sprejema pra-
vilnike, ki podrobneje urejajo oblikovanje 
tčr načine in metode dela posebnih delov-
nih teles zbora. 

5. Pravice, obveznosti in odgovornosti de-
legatov ter prenehanje delegatske funk-
cije 

58. člen 
Delegati v zborih skupščine skupnosti 

imajo pravice, obveznosti in odgovornosti, 
ki jih določajo ustava, zakoni, samoupra-
vni sporazum o ustanovitvi skupnosti ter 
statut, predvsem pa: 

— da izražajo na sejah zborov skupšči-
ne stališča in sklepe, sprejete v konferen-
cah delegacij, ki so jih delegirale, 

— da predlagajo, oblikujejo in spreje-
majo sklepe in stališča,ki uveljavljajo sa-
moupravne družbenoekonomske odnose v 
energetskem gospodarstvu ob upoštevanju 
načela, da so določene dejavnosti oziroma 
zadeve posebnega družbenega pomena, 

— da dejavno sodelujejo v delu skup-
ščine oziroma zborov skupščine, v delu 
skupnih samoupravnih organov skupščine 
ter delu delovnih teles skupščine oziroma 
zborov, 

— da skrbijo za obveščanje delegatske 
baze preko konference delegacije o delu 
skupnosti oziroma njenih organov. 

59. člen 
Delegati so v mejah svojih pravic, ob-

veznosti in odgovornosti samostojni pri 
svojem delu v skupščini oziroma zborih 
skupščine upoštevaje smernice, stališča in 
sklepe konferenc delegacij, ki so jih delegi-
rale v skupščino. 

Delegati so za svoje delo v skupnosti 
odgovorni ustanoviteljem skupnosti. 

60. člen 
Delegatu skupščine preneha delegat-

ska dolžnost: 
— če mu preneha delovna dolžnost v 

samoupravni organizaciji ali skupnosti, iz 
katere je bil delegiran in katere interes za-
stopa oziroma predstavlja, 

— če nastopi delo oziron a funkcijo za-
radi katere ne more biti izvoljen v organ 
upravljanja skupnosti, 

— če je odpoklican. 
Mandat preneha z dnem nastopa kate-

regakoli dejstva iz prejšnjega odstavka te-
ga člena. 

61. člen 
Pošamezen člen odbora skupščine, 

skupnega delovnega telesa skupščine ali 
posebnega delovnega telesa zbora je lahko 
razrešen, Če neodgovorno, nedisciplinirano 
ali malomarno opravlja svojo delegatsko 
funkcijo. Odbor skupščine, skupno delovno 
telo skupščine ali posebno delovno telo 
zbora so lahko razrešeni svoje funkcije kot 
celota v primeru, če: 

— ne spoštujejo zakonitih predpisov in 
samoupravnih splošnih aktov, 

— sprejemajo sklepe, ki so v nasprotju 
z zakonitimi predpisi ali samoupravnimi 
splošnimi akti skupnosti. 

6. Poslovnik o delu skupščine skupnosti 

62. člen 
Podrobnejše določbe o pravicah in dolž-

nostih delegatov v skupščini skupnosti, se* 
jah skupščine, posameznega zbora in 
skupnih in posebnih samoupravnih orga-
nov ter o programiranju dela v skupščini, 
določa poslovnik o delu skupščine skupno« 
sti. 

IV. PREDSEDNIK IN PODPREDSEDNIK 
SKUPŠČINE, PREDSEDNIKA IN 

PODPREDSEDNIKA ZBOROV 
SKUPŠČINE TER PREDSEDSTVO 

SKUPŠČINE 

Predsednik in podpredsednik skupščine 
skupnosti 

63. člen 
Predsednika in podpredsednika skup-

ščine voli skupščina skupnosti na skupni 
seji obeh zborov skupščine izmed članov 
delegacij, ki delegirajo delegate v oba zbo-
ra skupščine. 

Volitve so praviloma javne, razen če 
skupščina skupnosti predhodno izrecno ne 
sklene, da so volitve tajne. 

Za predsednika oz. podpredsednika 
skupščine je izvoljen delegat, k: dobi več 
kot polovico glasov vseh delegatov skup-
ščine. 

Predsednik in podpredsednik skupšči-
ne se volita za dve leti in sta lahko pono-
vno izvoljena za isto funkcijo največ še za-
eno mandatno dobo. 

64. člen 
Predsednik skupščine skupnosti ima 

zlasti naslednje pristojnosti: 
— predstavlja in zastopa skupnost, 
— sklicuje in vodi seje skupščine, 
— organizira delo ter skrbi za izvaja-

nje sklepov skupščine, 
— skrbi, da skupščina dela v skladu z 

določili poslovnika, 
— daje pobude za obravnavo posamez-

nih vprašanj na seji skupščine oziroma 
zborov, 

— podpisuje sklepe in samoupravne 
splošne akte, ki jih je sprejela skupnost, 

— skrbi za sodelovanje skupščine 
skupnosti in njenih zborov z drugimi skup-
nostmi in organi v občini, 

— vodi delo predsedstva skupščine, 



' I ' . " ' sis J993J ozi skupščina oziroma posamezen zbor. 

65. člen 
Predsednik skupščine je za svoje de\o 

odgovoren skupščini. 

66. člen 
Če je predsednik skupščine odsoten ali 

zadržan, ga nadomešča z vsemi pooblastili 
podpredsednik skupščine, ki lahko po poo-
blastilu predsednika skupščine tudi trajno 
opravlja posamezne naloge iz pristojnosti 
predsednika skupščine. 

Predsednik in podpredsednik zbora 
skupščine skupnosti 

67- člen 
Vsak zbor skupščine izvoli izmed čla-

nov delegacij, ki delegirajo delegate v po-
samezen zbor skupščine skupnosti svojega 
predsednika in podpredsednika. 

Za predsednika oz. podpredsednika 
zbora skupščine je izvoljen delegat, ki je 
dobil več kot polovico glasov vseh delega-
tov v zboru. 

Predsednik oz., podpredsednik zbora 
skupščine se voli za dve leti in je lahko po-
novno izvoljen največ še za eno mandatno 
dobo. 

68. člen 
Predsednika zbora uporabnikov in zbo-

ra izvajalcev imata zlasti naslednje pri-
stojnosti: 

— predstavljata zbor, 
— sklicujeta seje zbora ter predlagata 

dnevni red sej zbora, 
— organizirata delo ter skrbita za izva-

janje sklepov /.bora. 
Ce je predsednik zbora odsoten ali za-

držan. ga z vsemi pooblastili nadomešča 
podpredsednik zbora. 

Predsedstvo skupščine 
69. člen 

Za opravl janje nalog, ki so povezane z 
usklajevanjem dela sej skupščine in nju-
nih zborov, se v skupščini oblikuje pred-
sedstvo! Predsedstvo skupščine sestavljajo 
predsednik in podpredsednik skupščine 
ter oba predsednika in oba podpredsedni-
ka zborov skupščine. Delo predsedstva 
skupščine vodi predsednik skupščine, ki 
tudi sklicuje seje predsedstva. 

Na sejah predsedstva je obvezno priso-
ten tudi sekretar skupščine skupnosti. 

Kadar predsedstvo skupščine razpra-
vlja o zadevah iz pristojnosti posameznih 
odborov ali skupnih delovnih teles skup-
ščine ali posebnih delovnih teles zborov 
skupščine, sodelujejo pri delu predsedstva 
tudi predsedniki prizadetih odborov oz. de-
lovnih teles. 

70. člen 
Predsedstvo skupščine opravlja pred-

vsem naslednje naloge: 

— pripravlja zasedanje skupščine in 
predlaga dnevni red, 

— povezuje in usklajuje delo posamez-
nih zborov skupščine, posameznih odborov 
in delovnih teles skupščine oz. zborov 
skupščine, 

— skrbi za izvrševanje odločitev skup-
ščine in njenih zborov, 

— tekoče ^obravnava delovan je delegat-
skega sistema, opozarja na pomanjkljivo-
sti v njegovem delovanju in daje konkret-
ne predloge za njegovo uspešno delovanje, 

— tekoče vzdržuje stike in daje ustre-
zna navodila delegatom skupščine, ki so 
delegirani za seje skupščine republiške 
energetske skupnosti in seja skupščin 
obeh posebnih energetskih skupnosti. 

V. DELEGIRANJE DELEGATOV V 
S K U P Š Č I N O REPUBL IŠKE 

E N E R G E T S K E SKUPNOSTI , V 

i 

ENERGETSKIH SKUPNOSTI IN V 
O R G A N U P R A V L J A N J A DELOVNE 
ORGANIZAC IJE ZA DISTRIBUCIJO 

E L E K T R I Č N E ENERGIJE 

Delegiranje delegatov v skupščino 
republiške energetske skupnosti 

71. člen 
Za delegiranje delegatov v zbor uporab-

nikov skupščine republiške energetske 
skupnosti izvoli zbor uporabnikov energet-
ske skupnosti eno 15 člansko delegacijo, ki 
jo sestavljajo po trije delegati iz vsake ob-
čine. Istočasno zbor izmed izvoljenih dele-
gatov imenuje tudi vodjo delegacije in nje-
govega namestnika. 

Iz te delegacije se za vsako sejo repu-
bliške energetske skupnosti ali posebej za 
vsako sejo zbora uporabnikov republiške 
energetske skupnosti delegira po .... . de-
legatov ) . 

Vodja delegacije oz. njegov namestnik 
v sodelovanju s predsedstvom skupščine 
in sekretarjem skupščine koordinira delo 
v delegaciji >n skrbi za nemoten potek de-
legatskega sistema. 

Za delegiranje delegatov v zbor izvajal-
cev skupščine Republiške energetske 
skupnosti izvoli zbor izvajalcev občinske 
energetske skupnosti eno 14 člansko dele-
gacijo, ki jo sestavlja 7 delegatov iz vrst te-
meljnih organizacij združenega dela ener-
getskih dejavnosti s področja elektrogo-
spodarstva in dobave trdih goriv ter 7 dele-
gatov iz vrst temeljnih organizacij združe-
nega dela energetskih dejavnosti s področ-
ja naftno plinskega gospodarstva in doba-
ve butan plina. 

Način delegiranja delegatov za sejo 
skupščine Republiške energetske skupno-
sti oz. za sejo zbora izvajalcev skupščine 
Republiške energetske skupnosti ter način 
vodenja dela delegacije je enak kot pri 15-
članski delegaciji uporabnikov. 

72. člen 
Mandatna doba izvoljenih članov obeh 

delegacij traja štiri leta. 
Nadomestne volitve ža popolnitev posa-

mezne delegacije se izvedejo, če se število 
delegatov zmanjša za več kot eno tretjino, 
ali če v delegaciji zbora uporabnikov ni več 
niti enega predstavnika iz posamezne ob-
čine. 

Dlegiranje delegatov v skupščino posebne 
energetske skupnosti za 
elektrogospodarstvo in premogovništvo in 
v skupščino posebne energetske skupnosti 
za nafto in plin 

73. člen # 

Jedro za delegiranje delegatov v zbor 
uporabnikov skupščine posebne energet-
ske skupnosti za elektrogospodarstvo in 
premogovništvo in v zbor uporabnikov 
skupščine posebne energetske skupnosti 
za nafto in plin je 15 članska delegacija 
uporabnikov iz 71. člena tega statuta. 

Za vsako sejo zbora uporabnikov skup 
ščine ene od obeh posebnih energetskih 
skupnosti se iz te delegacije delegira po 

delegatov. 
Jedro za delegiranje delegatov v zbor 

izvajalcev skupščine posebne energetske 
skupnosti za elektrogospodarstvo in pre-
mogovništvo in zbor izvajalcev skupščine 
posebne energetske skupnosti za nafto in 
plin je 14 članska delegacija izvajalcev iz 
71. člena tega statuta. 

Za vsako sejo zbora izvajalcev skupšči-
ne posebne energetske skupnosti za elek-
trogospodarstvo in premogovništvo se iz 
dela 7 članske delegacije, ki jo sestavljajo 
delegati temeljnih organizacij združenega 
dela energetskih dejavnosti s področja 
elektrogospodarstva in dobave trdih goriv 
delegira po delegatov. 

i 

delegiranje delegatov v zbor izvajalcev 
skupščine posebne energetske skupnosti 
za nafto in plin. 

Delegiranje delegatov v organ upravljanja 
delovne organizacije za distribucijo . 
električne energije, ki distribuira 
električno energijo na območju energetske 
skupnosti 

74. člen 
Zbor uporabnikov skupnosti izvoli in 

delegira 10 delegatov v delavski svet delo-
vne organizacije za distribucijo električne 
energije, ki distribuira električno energi jo 
na območju skupnosti. 

Deset članska delegacija je sestavljena 
iz po dveh delegatov zbora uporabnikov iz 
vsake posamezne občine. 

75. člen 
Mandatna doba delegatov traja toliko 

časa, kot znaša njihov mandat v skupščini 
Skupnosti, najdalj pa 4 leta. 

Izvoljeni delegati imajo pravico in dolž-
nost udeleževati se razširjenih sej delav-
skega sveta delovne organizacije za distri-
bucijo električne energije in enakopravno 
z delegati iz delovne organizacije soodloča-
ti o določenih vprašanjih. 

Pri odločanju so delegati uporabnikov 
skupnpsti vezani na smernice sredine, ki 
jih je izvolila ter na smernice, oblikovane v 
zboru uporabnikov skupnosti. 

Deset članska delegacija ima svojega 
vodjo, katerega imenuje zbor uporabnikov 
samostojno na svoji seji. Vodja delegacije 
je dolžan redno poročati zboru o delu svoje 
delegacije. 

Deset članska delegacija zbora uporab-
nikov na seji delavskega sveta delovne or-
ganizacije za distribucijo električne ener-
gi je lahko pravno veljavno odloča, če je na 
posamezni seji prisotno vsaj 6 njenih čla-
nov. 

VI. P L A N I R A N J E 

76. člen 
Pobude za oblikovanje programov in 

planov skupnosti lahko dajejo: 
— vsi člani skupnosti in to neposredno 

preko svojih delegatov v zboru izvajalcev 
skupščine ali posredno preko svojih dele-
gatov preko konferenc delegacij, ki delegi-
rajo delegate v zbor uporabnikov skupšči-
ne: 

— družbenopolitične skupnosti z ob-
močja skupnosti in 

— družbenopolitične organizacije, ki 
delujejo na območju skupnosti. 

77. člen 
Skupščina skupnosti sprejme sklep o 

pripravi osnutkov planskih aktov in obe-
nem zadolži odbor za plan in razvoj, da iz-
dela program aktivnosti v zvezi z izdelavo 
posameznih planskih aktov. 

Program aktivnosti vsebuje nosilce in 
roke za sestavo posameznih delov plan-
skih aktov. 

78. člen 
Odbor za plan in razvoj istočasno zadol-

ži sekretarja skupnosti, da pri izvajalcih 
vsklajuje osnutke planskih aktov po posa-
meznih vejah energetskih dejavnosti, pri 
uporabnikih pa osnutke planskih aktov za 
območje posameznih občin. 

79. člen 
Na podlagi vsklajenih osnutkov poša-

meznih planskih aktov sestavi odbor za 
plan in razvoj osnutek planskega akta 
skupnosti, ki ga skupaj s poročilom predlo-
ži skupščini. 

80. člen 
Javna razprava traja mesec dni. 

, Na osnovi rezultatov javne razprave od-

k 



bor za plan in razvoj pripravi predlog plan-
skega akta in ga predloži skupščini. Skup-
ščina skupnosti da predlog samoupravne-
ga sporazuma o temeljih plana v sprejem 
vsem članom skupnosti. Samoupravni spo-
razum o temeljih plana začne veljati, ko ga 
podpiše večina članov skupnosti. 

Ugotovitveni sklep o veljavnosti samou-
pravnega sporazuma o temeljih plana 
sprejme skupščina skupnosti. 

Druge planske akte sprejme skupščina 
skupnosti. 

81. člen 
K veljavnemu samoupravnemu spora-

zumu o temeljih plana lahko pristopijo tu-
di drugi udeleženci s tem, da vel jajo obvez-
nosti, ki jih sprejmejo s podpisom samou-
pravnega sporazuma, od dneva pristopa v 
skupnost. 

82. člen 
Izvajanje planskih aktov spremljata 

skupščina skupnosti in odbor za samou-
pravni nadzor. " 

VII. SREDSTVA, VIRI SREDSTEV IN 
NAČIN POKRIVANJA STROŠKOV ZA 

DELO SKUPNOSTI 

83. člen 
Sredstva, viri sredstev in način pokri-

vanja stroškov za delo skupnosti v celdti 
bremenijo izvajalce skupnosti. 

Podrobna določila o višini sredstev in 
načinu pokrivanja sredstev za delo skup-
nosti so urejena v samoupravnem sporazu-
mu o svobodni menjavi dela, sklenjenem 
med izvajalci skupnosti in strokovno služ-
bo. ki opravlja dela in naloge za skupnost. 

Strokovna služba je dolžna vsako leto 
izdelati ovrednoteni program dela in nalog 
za naslednje leto in ga dati v obravnavo in 
sprejem skupščini skupnosti. 

Strokovna služba je dolžna vsako leto 
izdelati poročilo o realizaciji ovrednotene-
ga programa del in nalog v preteklem letu 
in ga dati. v obravnavo in sprejem skupšči-
ni skupnosti. 

j VIII. OPRAVLJANJE STROKOVNIH IN 
ADMINISTRAT IVNIH DEL ZA 

SKUPNOST 

84. člen 
Strokovna dela za skupnost opravlja 

sekretar skupnosti, administrativna dela 
pa administrativni delavec. 

85. člen 
Sekretar skupnosti za skupnost opra-

vlja naslednja dela in naloge: 
— zbira, usklajuje in pripravlja gradi-

va za seje skupščine skupnosti, njenih zbo-
rov ter njihovih samoupravnih organov, 

— sodeluje pri pripravi predlogov 
dnevnih redov za seje skupščine skupno-
sti, njunih zborov ter njihovih samouprav-
nih organov, 

— pripravlja sklic in sodeluje na sejah 
konferenc delegacij, sejah skupščine skup-
nosti, njunih zborov in samoupravnih or-
ganov, 

— skrbi za zakonitost del skupnosti, 
— vodi in organizira delo pri izdelavi 

samoupravnih splošnih aktov skupnosti, 
— pri izvajalcih skupnosti usklajuje 

osnutke planskih aktov po posameznih po-
dročjih energetskih dejavnosti, pri uporab-
nikih pa osnutke planskih aktov za območ-
je posameznih občin, 

— koordinira delo z izvajalci skupnosti 
pri pripravi strokovnih podlag za delo 
skupščine, njunih zborov ter njihovih sa-
moupravnih organov, 

— sodeluje z družbeno političnimi or-
ganizacijami na območju Gorenjske, 

— sodeluje in tekoče spremlja dogaja-
nje v republiški in obeh posebnih energet-
skih skupnostih, 

— pripravlja ovrednoten program del 
in nalog strokovne službe ter poročilo o 
njegovi realizaciji, 

— sestavlja zapisnike sej skupščine 
skupnosti, njunih zborov ter samouprav-
nih organov skupnosti, 

— tekoče spremlja in daje informacije 
s področja dela skupnosti, 

— opravlja še druge naloge, ki so po-
trebne za nemoten potek dela skupnosti 

f 
86. plen 

Sekretarja skupnosti imenuje in razre-
šuje skupščina skupnosti na skupni seji 
obeh zborov skupščine. 

Mandatna doba traja 4 leta. 
Po končanem mandatu se lahko pono-

vno imenuje na isto funkcijo. 

87. člen 
Za sekretarja skupnosti je lahko ime-

novan kandidat, ki poleg splošnih pogojev 
iz 511. čl. zakona o združenem delu izpol-
njuje še naslednje pogoje: 

— da ima visoko ali višjo strokovno 
izobrazbo, ekonomske, organizacijske ali 
tehnične smeri 

— da im pet let delovnih izkušenj, 
— da je samostojen, ustvarjalen in 

uspešen pri dosedanjem delu, 
— da je moralno politično neoporečen 

in družbenopolitično aktiven 

88. člen 
Administrativni delavec "za skupnost 

opravlja naslednja dela in naloge: 
— vodi celotno administracijo za skup-

nost, 
— daje potrebne informacije v zvezi z 

delom skupnosti ter komunicira s člani 
skupnosti, 

— sprejema, vpisuje in odpravlja po-
što, 

— skrbi za tipkanje in razmnoževanje 
gradiva, 

— zbira in arhivira dokumentacijo 
skupnosti, 

— sprejema stranke, 
— opravlja še druga dela in naloge, ki. 

so potrebne za nemoten potek dela skup-
nosti. 

Za opravljanje del in nalog iz prvega 
odstavka tega člena se zahteva končana 
štiriletna administrativna šola. 

89. člen 
Sekretar skupnosti in administrativni 

delavec združujeta delo pri tisti izmed or-
ganizacij združenega dela energetskih de-
javnosti (izvajalci) pri kateri je tudi regi-
striran sedež skupnosti. 



SAMOUPRAVNA 
STANOVANJSKA 
SKUPNOST 
OBČINE 
RADOVLJICA 

ZBOR UPORABNIKOV SKUPŠČINE 

Na podlagi 89. člena statuta samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Radovljica, 14. člena pravilnika o pogojih in 
merilih za reševanje stanovanjskih vprašanj delovnih ljudi in 
občanov iz sredstev solidarnosti v občini Radovljica in sklepa 
5. seje zbora uporabnikov skupščine z dne 17.3. 1983, razpisu-je 

RAZPIS 
zbiranja vlog za dodelitev stanovanj, pridobljenih iz sredstev 

solidarnosti — za leto 1983. 
Prosilci za dodelitev stanovanj iz kategorij, ki so — v skla-

du z določbami pravilnika stanovanjske skupnosti — upravi-
čenci do pomoči 

1. Delovni ljudje, ki združujejo delo v TOZD in delovnih 
skupnostih ter občani, ki nimajo pogojev, da bi rešili svoje sta-
novanjsko vprašanje v TOZD in delovnih skupnostih (pri kate-
rih mesečni dohodek na člana gospodinjstva v letu 1982 ni pre-
segel znesek 8.000,00 din); 

2. Občani, ki s svojimi skupnimi osebnimi dohodki ne mo-
rejo r ešiti svojega stanovanjskega vprašanja — upokojenci, in-
validi, udeleženci NOV, starejši ljudje in za delo nesposobni 
občani, 
lahko do 30. 6. 1983 na naslov 

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OBČINE RADOVI J ICA 
Cankarjeva 27 
RADOVLJICA 
vlože prošnje za dodelitev solidarnostnega stanovanja in na-
slednje priloge: 
I. DELOVNI LJUDJE, K I ZDRUŽUJEJO DELO V TOZD IN 
DELOVNIH SKUPNOSTIH TER OBČANI, KI NIMAJO PO-
GOJEV, DA BI REŠILI SVOJE STANOVANJSKO VPRAŠA-
NJE V TOZD IN DELOVNIH SKUPNOSTIH 

1. Potrdilo o številu družinskih članov ter o tem,'od kdaj 
stalno bivajo na območju občine Radovljica, 

2. Potrdila o dohodkih vseh članov gospodinjstva v letu 
1982. 

3. Potrdilo o premoženjskem stanju prosilca ter ostalih 
članov gospodinjstva, 

4. Potrdilo o skupni delovni dobi prosilca; 
5. Kventuelna poročila o zdravstvenem stanju ali invalid-

nosti prosilca ter ostalih članov gospodinjstva. 

II. UPOKOJENCI, INVALIDI , UDELEŽENCI NOV, STAREJŠI 
IN ZA DELO NESPOSOBNI OBČANI 

1. Potrdilo o številu članov gospodinjstva ter o tem. od 
kdaj stalno bivajo na območju občine Radovljica, 

2. Potrdilo o premoženjskem stanju prosilca ter ostalih 
članov gospodinjstva, 

3. Mnenje Komisije za domsko in stanovanjsko izgradnjo 
za upokojence pri občinski enoti delegatov SPIZ-a o upraviče-
nosti in potrebi do dedelitve solidarnostnega stanovanja; 

4. Kventuelna potrdila oz. poročila o zdravstvenem stanju 
ali invalidnosti prosilca ter ostalih članov gospodinjstva; 

5. Potrdilo in mnenje Komisije za W I in borcev NOV pri 
Skupščini občine Radovljica (samo za udeležence razpisa v ka-
tegoriji udeležencev NOV); 

B. Fotokopijo odločbe o upokojitvi, 
7. Odrezek od pokojnine iz leta 1982. 

SPLOŠNE DOLOČBE 
V okviru razpisa za leto 1983 bodo obravnavane samo 

prošnje z vsemi prilogami, ki bodo prispele do 30. 6. 1983. 
Prosilci za dodelitev solidarnostnih stanovanj, ki imajo 

prošnje že vložene, naj ne vlagajo novih prošenj, temveč naj 
predlože samo nove priloge do 30.6. 1983. 

Pristojni organi stanovanjske skupnosti s strokovno služ-
bo bodo preverili upravičenost prosilcev do dodelitve stano-
vanj pridobljenih iz sredstev solidarnosti ter bodo o izidu nate-
čaja obvestili vse prosilce, najkasneje v petnajstih dneh po seji 
zbora uporabnikov skupščine stanovanjske skupnosti, na kate-
ri bo sprejeta prednostna lista pričakovalcev solidarnostnih 
stanovanj za leto 1983. 

Prosilci za dod^itev stanovanj, ki bodo kot upravičenci 
uvrščeni na prednostno listo pričakvoalcev stanovanj za leto 

ter j\m bodo stanovanja dodeljena, bodo v skladu s pravil-
nikom o obvezni lastni udeležbi — dolžni pred sklenitvijo sta-
novanjske pogodbe in dejanskim prevzemom stanovanja vpla-
čati lastno udeležbo. 
Štev. 15/10-83 
Datum 26. 5. 1983 
Radovljica 

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OBČINE RADOVLJICA 
Zbor uporabnikov skupščine 

Na podlagi 8. člena Pravilnika o delni nadomestitvi stana-
rine v občini Radovljica in v skladu s sklepom 5. seje zbora 
uporabnikov skupščine stanovanjske skupnosti, dne 17.3.1983 
razpisuje naslednji 

RAZPIS . 
zbiranja vlog za delno nadomestitev stanarine za leto 1983 

I. UPRAVIČENCI DO DELNE 
NADOMESTITVE STANARINE 

Pravico do delne nadomestitve stanarine do maksimalne 
višine 80 % imajo vsi imetniki stanovanjske pravice na stano-
vanjih, vloženih v sklad stanovanj Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Radovljica, ki izpolnjujejo pogoje po citira-
nem pravilniku. 

Delna nadomestitev stanarine je različna in odvisna od 
— velikosti stanovanja, 
— letnega doseženega dohodka gospodinjstva, 
— premoženjskega stanja imetnika stanovanjske pravice 

in članov gospodinjstva. 
Do delne nadomestitve stanarine so upravičeni tisti ime-

tniki stanovanjske pravice, ki skupaj s člani gospodinjstva 
uporabljajo stanovanje, ki po površini ne presega naslednjih 
normativov 
število članov 
gospodinjstva (osebe) površinski normativ (mJ) 

1 32 
2 45 
3 58 
4 70 

in za vsakega nadaljnjega člana gospodinjstva še po 15 m*. 
Za nefunkcionalna stanovanja, ki so starejša od petdese-

tih let, se normativ površine poveča še za 30 %. 
Imetniki stanovanjske pravice pa nimajo pravice do delne 

nadomestitve stanarine v primerih, če sami oz. drugi člani go-
spodinjstva 

— oddajajo stanovanje v podnajem, 
— uporabljajo del stanovanja v poslovne namene, 
— so lastniki vseljivega stanovanja, 
— so lastniki počitniške hišice ali drugih nepremičnin, 
— so lastniki osebnega avta (določilo ne velja za invalide, 

ki avto res potrebujejo). 
Imetniki stanovanjske pravice nimajo pravice do delne 

nadomestitve stanarine tudi v primerih, če so iz neopravičene-
ga razloga nezaposleni. 

II. UVELJAVITEV PRAVICE DO DELNE 
NADOMESTITVE STANARINE 
Pravico do delne nadomestitve stanarine uveljavljajo 

imetniki stanovanjske pravice z zahtevkom, ki ga vlože na 
stanovanjsko skupnost. 

Zahtevek morajo vložiti na posebnem obrazcu, ki ga dobe 
pri strokovni službi stanovanjske skupnosti (ALPDC)M Rado-
vljica, Cankarjeva 27) — v roku enaindvajsetih dni od objave 
tega natečaja. 

Zahtevku morajo priložiti: 
— potrdilo o številu družinskih članov gospodinjstva, 
— potrdila o letnem doseženem dohodku gospodinjstva za 

leto 1982, 
— izjavo, da imetnik stanovanjske pravice oz. drugi člani 

gospodinjstva ne oddajajo del stanovanja v podnajem, ne upo-
rabljajo dela stanovanja v poslovne namene in da niso lastniki 
vseljivega stanovanja, počitniške hišice ali drugih nepremi-
čnin ter osebnega avta. 

III. SPLOŠNE DOLOČBE 
V okviru razpisa za leto 1983 bodo obravnavane vloge z do-

kumentacijo, ki bodo prispele v roku enaindvajsetih dni od ob-
jave tega natečaja. 

Pristojna komisija stanovanjske skupnosti bo preverila 
upravičenost prosilcev do delne nadomestitve stanarine za leto 
1983 ter pri tem upoštevala vse določbe pravilnika, o odločitvi 
pa prosilce obvestila v petnajstih dneh po sprejemu ustrezne-
ga sklepa. 

Štev.: 11/IO-83 
Datum: 26. 5. 1983 


